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VP Bank (Schweiz) AG  ·  Gültig ab 1. Oktober 2024

Dienstleistungen und 
Konditionen 

für Private Banking



Allgemeine Informationen: Die Aufzählung der Spesen und Gebühren ist nicht abschliessend. Da die Gebühren, die bei Wertpapiertransaktionen 
anfallen (und hier insbesondere die Fremdspesen), im Vorfeld nicht immer eindeutig feststehen, werden diese von der Bank basierend auf  
Erfahrungswerten geschätzt. Die tatsächlich in Rechnung gestellten Kosten können daher von den in dieser Broschüre angegebenen Beträgen 
abweichen. Sämtliche Angaben beziehen sich auf die aktuelle Sachlage zum Datum der Veröffentlichung. Diese Sachlage kann sich jederzeit 
ändern. Fremdspesen und allfällige Steuern werden üblicherweise der Kundin bzw. dem Kunden in Rechnung gestellt. Sämtliche Preisangaben 
verstehen sich ohne MwSt. Individuell vereinbarte Sonderkonditionen sind hier nicht berücksichtigt. Bitte kontaktieren Sie in diesen Fällen Ihre 
Kundenberaterin oder Ihren Kundenberater. Im Übrigen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der VP Bank (Schweiz) AG.
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Überblick über unsere Dienstleistungen

Dank unserer modularen Produktpalette können wir einen zielgerichte-
ten Beratungsansatz verfolgen. Basierend auf Ihrer Lebensplanung, 
erarbeiten wir gemeinsam mit Ihnen eine Auswahl und Zusammenstel-
lung, die Ihre Ziele bestmöglich realisiert.

Sie kennen Ihre Anlageziele und entscheiden selbst, in welche Wertpapiere Sie investieren wollen? Dann ist  
VP Clava das richtige für Sie. Es umfasst zusätzlich zu VP Sensa auch die Bereiche «Verwahrung und Administration»  
und «Wertschriften und Geldmarkt».

Dabei ist es zweitrangig, ob Sie uns die Verwaltung Ihres Vermögens anvertrauen, selbst Anlageentscheidungen  
treffen oder diverse andere Lösungen bevorzugen. Ausschlaggebend ist die richtige Mischung. 

VP Sensa
Entsprechen Ihre Finanzlösungen Ihrer Lebensplanung? Unser umfassendes

Aktivierungspaket liefert die Grundlage für Ihren �nanziellen Komfort.

VP Vida
Geben Sie Ihre Vermögensverwaltung
in fachkundige Hände und geniessen

Sie ganz entspannt das Leben.

VP Auda
Wir bieten Ihnen umfassende Beratung,

damit Sie die richtigen Anlageentscheidungen
tre�en können.

Verwahrung und Administration
Unsere professionellen Verwaltungsdienstleistungen gewährleisten eine sichere

Verwahrung und  e�ziente Administration Ihrer Vermögensanlagen.

Custom Advanced Essential Custom Advanced
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VP Vida – Vermögensverwaltung

Delegieren und zurücklehnen – profitieren Sie vom Anlage-Know-how 
der VP Bank und sehen Sie entspannt bei der professionellen Veran
lagung Ihrer Vermögenswerte zu.

Unsere Anlageexpertinnen und -experten nutzen attrak
tive Marktsituationen und generieren einen Mehrwert 
für Sie, indem sie Ihr Portfolio unter Berücksichtigung des 
vereinbarten Anlagerahmens positionieren.

Der erprobte Anlageprozess verfolgt eine attraktive  
langfristige Anlagestrategie, reagiert auf Veränderungen 
des Marktumfelds und wählt kostengünstige, attraktive 
Anlagevehikel. All dies ist in drei verschiedenen Mandats-
typen verfügbar – je nach Grad der gewünschten Indivi-
dualisierung. 

Ihre Vorteile
	• Vermögensverwaltung in Übereinstimmung mit der 

Markteinschätzung der VP Bank
	• Fortlaufende Überwachung der Finanzmärkte
	• Regelmässige Prüfung von Anlageklassen und 

-produkten gemäss unserem Best-in-Class-Ansatz
	• Berücksichtigung von ESG-Chancen und -Risiken 
	• Professionelles Risikomanagement
	• Schlüssige Ergebnisberichte 

VP Vida Custom
Komplett nach Ihren persönlichen Bedürfnissen massge-
schneiderte Anlagestrategie.

Verwaltungsgebühr gemäss Anlagevermögen p. a.
Bis CHF 5 Mio. 1.00 %
Bis CHF 10 Mio. 0.90 %
Bis CHF 25 Mio. 0.75 %
Über CHF 25 Mio. 0.55 %

Mindestanlage: CHF 2 Mio.

VP Vida Advanced
State-of-the-Art-Mandat, das Kollektiv- und Direktanlagen 
kombiniert.

Verwaltungsgebühr gemäss Anlagevermögen p. a.
Bis CHF 2 Mio. 0.95 %
Bis CHF 5 Mio. 0.85 %
Bis CHF 10 Mio. 0.75 %
Über CHF 10 Mio. 0.65 %

Mindestanlage: CHF 750'000

VP Vida Essential
Effizient verwaltetes Fondsmandat mit robuster Diversifika-
tion. 

Verwaltungsgebühr gemäss Anlagevermögen p. a.
Sämtliche Anlagebeträge 0.60 %

Mindestanlage: CHF 250'000

Strategiefonds
VP Bank Strategiefonds eröffnen Ihnen die Möglichkeit, 
auch mit geringeren Anlagebeträgen vom Anlage-Know-
how der VP Bank zu profitieren. Hierbei kommen Ihnen 
unser aktiver Anlageansatz und unsere umfassende  
Risikoüberwachung zugute.

Schwerpunkt auf nachhaltigen Anlagen.  
Unsere VP Vida Mandate sind auch als  
Variante Sustainable Plus erhältlich.

Die Verwaltungsgebühr beinhaltet:
	• Die unter «Wertschriften und Geldmarkt» 

aufgeführten Gebühren (S. 8) 
	• Fremde Courtagen, Ausgabe- und Rück

nahmekommissionen für Fonds, Fremde 
Settlement- und Verwahrstellengebühren im  
Wertschriftenhandel (S. 12)

Zusätzlich fallen folgende Gebühren an:
	• VP Sensa (S. 6)
	• Verwahrungs- und Administrationsgebühr (S. 7)
	• Börsengebühren, Steuern und Abgaben (S. 12) 
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VP Auda – Anlageberatung

Zuhören, ausloten und handeln – damit Sie Ihre finanziellen Ziele errei-
chen, stehen wir Ihnen mit Rat und Tat zur Seite. Wie viel Unterstützung 
Sie von uns wünschen, entscheiden Sie.

VP Auda Custom und Advanced decken das gesamte 
Spektrum der professionellen Vermögensanlagen ab. Wir 
nutzen bedarfsgerechte Lösungen zur Umsetzung Ihrer 
Anlagestrategie. Die regelmässige Risikoüberwachung für 
Ihre Anlagen ist dabei ebenso wichtig wie die Bereitstel-
lung neuer Anlageideen und -fachleute. 

Ihre Vorteile
	• Strategiebasierte Beratung im Portfoliokontext
	• Anlageideen und -empfehlungen unter Berücksich

tigung veränderter Marktbedingungen
	• Regelmässige Portfolioüberwachung
	• Zugriff auf das Research der VP Bank
	• Persönliche Betreuung durch Kunden- bzw. Anlage

beraterinnen und -berater

VP Auda Custom
Das Paket für proaktive Anlageberatung. Diskutieren Sie 
Einschätzungen in regelmässigen persönlichen Gesprä-
chen mit Ihrer Anlageberaterin bzw. Ihrem Anlageberater.

Beratungsgebühr gemäss Anlagevermögen p. a.
Bis CHF 10 Mio. 0.85 %
Bis CHF 25 Mio. 0.75 %
Über CHF 25 Mio. 0.55 %

Mindestanlage: CHF 1 Mio.

VP Auda Advanced
Sie tauschen sich persönlich mit Ihrer Kundenberaterin 
oder Ihrem Kundenberater aus und lassen sich regelmäs-
sig beraten. 

Beratungsgebühr gemäss Anlagevermögen p. a.
Bis CHF 5 Mio. 0.60 %
Bis CHF 10 Mio. 0.55 %
Über CHF 10 Mio. 0.50 %

Mindestanlage: CHF 250'000

Die Beratungsgebühr beinhaltet:
	• Anlageberatung im Portfoliokontext inkl. 

regelmässiger Portfolioüberwachung
	• Eigene Transaktionsgebühren für Aktien, 

Anleihen, Fonds und strukturierte Produkte 
im Sekundärmarkt (S. 8)

	• Transaktionsgebühren für «externe  
Treuhandanlagen» (S. 8)

	• Bearbeitungsgebühr (S. 8)

Zusätzlich fallen folgende Gebühren und  Kosten an:
	• VP Sensa (S. 6)
	• Die unter «Verwahrung und Administration»  

aufgeführten Gebühren (S. 7)
	• Übrige Gebühren (S. 8)
	• Die unter «Fremdgebühren, Spesen und Produktkosten» 

aufgeführten Gebühren (S. 12)

Neben dem oben dargestellten «Flat-Fee-Modell»  
ist auch ein «Brokerage-Modell» erhältlich. Wird  
das «Brokerage-Modell» gewählt, reduziert sich  
die Anlageberatungsgebühr um 40 % und folgende  
Transaktionsgebühren fallen zusätzlich an: 
	• Eigene Transaktionsgebühren für «Aktien, Anleihen, Fonds 

und strukturierte Produkte im Sekundärmarkt» (S. 8)
	• Transaktionsgebühren für «externe Treuhandanlagen» (S. 8)
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VP Sensa – Basisdienstleistungen

Mit VP Sensa haben Sie Zugang zu unseren Anlagelösungen. Alle  
unsere wichtigsten Dienstleistungen sind inbegriffen. Kombinieren Sie 
dieses Paket mit anderen Modulen und richten Sie Ihre finanziellen 
Ziele an Ihren Bedürfnissen und Plänen aus.

Ihre Vorteile
	• Zugang zu unserer Anlageplattform und unseren  

Anlageprodukten
	• Umfassende Auswahl an Anlagelösungen

Weitere inbegriffene Vorteile finden Sie unten.

VP Sensa

monatlich
Basisgebühr CHF 150

Zusatzgebühr

Für Kundinnen und Kunden ausserhalb der 
Fokusmärkte

CHF 150

Für juristische Personen CHF 100

Für Kundinnen und Kunden, deren Geschäfts-
beziehung aus aufsichtsrechtlichen Gründen 
erweiterte Überwachung benötigt

 
CHF 300

Eine Aufstellung der Fokusmärkte der VP Bank finden Sie in den «Allgemeinen  
Bestimmungen» (S. 13). Ausschlaggebend ist das Domizilland der Vertrags
partnerin oder des Vertragspartners (Kundin oder Kunde).
Manuelle Zahlungen und sonstige Dienstleistungen werden gemäss den  
Vorgaben der «Zusätzlichen Dienstleistungen und Konditionen» separat in  
Rechnung gestellt.

Inbegriffene Dienstleistungen

Steuerdienste
	• Vermögensaufstellungen
	• Länderspezifischer Steuerausweis  

(sofern verfügbar; ansonsten generischer  
Steuerausweis)

E-Services
	• VP Bank e-banking
	• e-banking mobile
	• e-Post 
	• Marktdaten

Wichtigste Dienstleistungen
	• Persönliche Kundenberaterin bzw.  

persönlicher Kundenberater
	• Erstberatung zur Finanz- und Vorsorge

planung 

Karten
	• Kreditkarten (Mastercard und Visa)
	• Weitere Zusatzleistungen gemäss 

Kreditkartenherausgeber

Konto und Zahlungen
	• Kontokorrent in CHF
	• Fremdwährungskonten
	• Kontoauszüge�
	• Zahlungen per e-banking
	• Elektronische �Daueraufträge
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Verwahrung und Administration

Unsere professionelle Verwahrung gewährleistet nicht nur die Sicher-
heit Ihrer Anlagen, sondern auch deren effiziente Administration.

Ihre Vorteile
Verwahrung und Administration sind die Grundlage 
unserer Private Banking Dienstleistungen im Anlage
bereich:
	• Wertpapierdepots (einschliesslich externe Verwahrung)
	• Administration von Wertpapieren und Liquidität  

(z. B. Gutschrift von Dividenden)
	• Annahme von Wertpapierlieferungen
	• 	Einlösung von Coupons
	• Treuhandanlagen innerhalb der VP Gruppe
	• Edelmetallkonto
	• Physische Verwahrung von Edelmetallen (intern/extern)

Verwahrung und Administration

p. a.
Kundinnen und Kunden innerhalb der Fokusmärkte 0.35 %

Kundinnen und Kunden ausserhalb der Fokusmärkte 0.45 %
Eine Aufstellung der Fokusmärkte der VP Bank finden Sie in den «Allgemeinen  
Bestimmungen» (S. 13). Ausschlaggebend ist das Domizilland der Vertragspart-
nerin oder des Vertragspartners (Kundin oder Kunde). Pro Position wird eine  
Mindestgebühr von CHF 10 p. a. veranschlagt.

Sonstige Verwahrungsdienstleistungen

Wertpapierlieferung pro Wertpapier
Eingang, elektronisch Gratis

Ausgang, elektronisch CHF 150

Physische Lieferung CHF 250

Wir behalten uns das Recht vor, für Positionen 
mit ungewöhnlich hohem Administrations- 
und Verwahrungsaufwand oder sehr hohen 
Fremdspesen eine Sondergebühr zu berech-
nen.
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Wertschriften und Geldmarkt

Unsere Handelsplattform eröffnet Ihnen den Zugang zu allen wichtigen 
Finanzmärkten. Transaktionen werden zeitnah, zuverlässig, effizient und 
gemäss den Prinzipien der Best Execution abgewickelt.

Aktien, Anleihen, Fonds und strukturierte Produkte 
im Sekundärmarkt
Gebühr gemäss Transaktionswert
Bis CHF 50'000 0.90 %
CHF 50'001 bis CHF 100'000 0.80 %
CHF 100'001 bis CHF 250'000 0.70 %
CHF 250'001 bis CHF 500'000 0.50 %
Über CHF 500'000 0.35 %
Minimum CHF 80

Für Geldmarktfonds fällt eine reduzierte Gebühr von 
0.30 % an. Für Hedgefonds fällt eine erhöhte Mindest
gebühr von CHF 500 an.

Strukturierte Produkte im Primärmarkt 

Kommission
Setup-Gebühr p. a. 2 %

Geldmarktanlagen
Bitte erkundigen Sie sich bei Ihrer Kundenberaterin  
oder Ihrem Kundenberater nach aktuellen Zinssätzen, 
Konditionen und Mindesteinlagen.

Externe Treuhandanlagen
Treuhand-Callgeld und -Festgeld
Jährliche Gebühr gemäss Betrag 0.15 %
Treuhand-Callgeld Minimum pro Quartal CHF 250
Treuhand-Festgeld Minimum pro Transaktion CHF 250

Optionen
EUREX-Optionen Kommission
Bis CHF 20'000 1.30 %
CHF 20'001 bis CHF 30'000 1.10 %
CHF 30'001 bis CHF 50'000 0.90 %
CHF 50'001 bis CHF 100'000 0.80 %
CHF 100'001 bis CHF 150'000 0.70 %
Über CHF 150'000 0.60 %
Minimum CHF 170

Nicht-EUREX-Optionen Kommission
Frankreich 3.10 %
Grossbritannien/Niederlande/USA 1.70 %
Andere Länder 2.25 %
Minimum CHF 200

Futures
EUREX-Futures Kommission
CHF pro Kontrakt 

Minimum
CHF 
CHF

8
200

EUR pro Kontrakt 
Minimum

EUR 
EUR

10 
130

Nicht-EUREX-Futures Kommission
Frankreich/Niederlande/ 
Italien

pro Kontrakt 
Minimum

EUR 
EUR 

 25 
130

Grossbritannien pro Kontrakt 
Minimum

GBP 
GBP

20
90

USA bis 100 Kontrakte 
USA ab 100 Kontrakte

pro Kontrakt 
pro Kontrakt 
Minimum

USD 
USD 
USD

 22 
12

130

Bearbeitungsgebühr
Für sämtliche Transaktionen ausserhalb der Beratungs-
dienste, die nicht per e-banking platziert werden, fällt  
eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr an.

 Gebühr
pro Transaktion CHF 80

Zusätzlich fallen folgende Kosten an:
	• Fremdgebühren, Spesen und Produktkosten 

(S. 12)
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Zusätzliche  
Dienstleistungen  
und Konditionen
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Zusätzliche Dienstleistungen und Konten

Rückforderung von Quellensteuern
Gebühr

Gebühr in % der Rückforderungssumme 10 %
Minimum CHF 100
Maximum CHF 500

Besondere Dienstleistungen
Gebühr

Delegation der EMIR-Meldepflicht gemäss  
Art. 9 der European Market Infrastructure  
Regulation (EMIR)

p. a. CHF 100

Ermittlungen (z. B. Compliance oder  
Bestätigungen)

pro
Std.

CHF 250

Banklagernde Korrespondenz p. a. CHF 1'000

Nachforschungen und unzustellbare  
Korrespondenz

Im ersten Jahr CHF 100

In den Folgejahren CHF 50

Nachrichtenlose Vermögenswerte

Im ersten Jahr CHF 500

In den Folgejahren CHF 300

Auflösung der Geschäftsbeziehung

Domizil Liechtenstein, Schweiz CHF 800
Übrige Länder CHF 1'100

Konten und Finanzierungen

Kontokorrent

Kontowährung CHF/EUR und die wichtigsten Fremd-
währungen

Rückzugsmöglichkeiten jederzeit das gesamte Guthaben

Kontoauszug «Standard»,
Kontoabschluss

vierteljährlich

Kontoführungsspesen CHF 60 p.a.

Umsatzkommission 0.5 ‰ des Sollumsatzes (min. CHF 75, 
max. CHF 500 pro Transaktion)

Kredite

Fester Vorschuss auf Anfrage

Hypotheken auf Anfrage, halbjährliche Zins
belastung

Garantien 1 % p.a., Minimum CHF 250
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Zahlungsverkehr

Spesenoptionen bei Auslands- und  
Fremdwährungszahlungen 
Gebührenteilung (SHA): Sie als Auftraggeberin bzw.  
Auftraggeber zahlen die Spesen der VP Bank. Die oder 
der Begünstigte trägt die Fremdspesen (inkl. der Spesen 
seiner Bank), welche vom Überweisungsbetrag abgezo-
gen werden. Sofern keine anderslautende Instruktion vor-
liegt, wird diese Option angewandt. Bei SEPA-Zahlungen 
im Europäischen Zahlungsverkehrsraum (SEPA) ist nur die 
Spesenoption «SHA» (Gebührenteilung) zulässig.

Kosten zulasten der Auftraggeberin bzw. des Auftragge-
bers (OUR): Sie tragen sämtliche Spesen. Dies bedeutet, 
dass wir Ihnen zusätzlich zu den VP Bank Spesen eine 
Fremdspesenpauschale verrechnen, welche sämtliche  
uns in Rechnung gestellten Fremdspesen deckt. 

1	 Inklusive Fremdspesen.

Spesen zulasten der bzw. des Begünstigten (BEN):  
Sämtliche Spesen trägt die bzw. der Begünstigte.  
Hierzu zählen auch die Spesen der VP Bank.

Fremdspesenpauschale bei Auslands- und  
Fremdwährungszahlungen (Spesenoption OUR)
Währung Limite Pauschale
Euro (EUR)

ab EUR 1'000
ab EUR 10'000

EUR  10  
EUR  25
EUR  40

US-Dollar (USD)
ab USD 25'000
ab USD 100'000

USD 20 
USD 40 
USD 60

Übrige CHF 35

Die Spesen werden in der Währung des Belastungskontos verrechnet.  
Die Umrechnung basiert auf dem Devisenmittelkurs des jeweiligen Tages.

Weitere Zahlungsdienste

Zahlungsverkehr
Auftragsausführungsbestätigung an Kontoinhaberin/Kontoinhaber oder  
eine dritte Person

CHF 30 pro Zahlung

Compliance-Abklärungen im Zusammenhang mit Zahlungen CHF 150 pro Stunde (mind. CHF 200)

Nachforschungen im Zusammenhang mit Inland- und Auslandszahlungen CHF 150 pro Stunde (mind. CHF 75)1

Fehlerhaft eingereichte Aufträge (bei Rückleitung von Zahlungen) CHF 20

Zahlungsausgang manuell CHF 60 pro Zahlung

Zahlungseingänge via Bareinzahlung am Postschalter: Die aktuellen Gebühren der PostFinance werden mit dem Konto-
abschluss verrechnet.

Zahlungsauftrag per Fax oder E-Mail: Für die Durchführung muss eine Fax- bzw. eine E-Mail-Vereinbarung mit der  
VP Bank abgeschlossen werden. 

Lastschriftverfahren LSV: Beim Lastschriftverfahren erteilt die Zahlungsempfängerin bzw. der Zahlungsempfänger der  
VP Bank den Auftrag, vom Konto der zahlungspflichtigen Person bei dessen Bank einen bestimmten Geldbetrag abzu
buchen und ihrem/seinem Konto gutzuschreiben. Voraussetzung hierfür ist, dass die zahlungspflichtige Person eine LSV-
Belastungsermächtigung für die Zahlungsempfängerin bzw. den Zahlungsempfänger unterzeichnet hat. Die zahlungs-
pflichtige Person hat bei ungerechtfertigter Belastung ein Widerspruchsrecht.

Dauerauftrag: Der Dauerauftrag ist eine Anweisung der Kundin bzw. des Kunden, wiederkehrende Zahlungen mit gleich
bleibendem Betrag, Empfängerin bzw. Empfänger und Ausführungsdatum (z.B. am gleichen Tag des Monats) auszulösen. 
Daueraufträge können von der Kundin oder dem Kunden unter anderem im VP Bank e-banking erfasst und verwaltet wer-
den. Für Daueraufträge, die nicht per VP Banking e-banking erstellt werden, fällt pro Auftrag eine einmalige Einrichtungs-
gebühr in Höhe von CHF 10 an.
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Fremdgebühren, Spesen  
und Produktkosten 

2	 Bei den Angaben handelt es sich um unverbindliche Schätzungen aufgrund von Erfahrungswerten.
3	� Minimum abhängig vom Börsenplatz.
4	 Gebührenbandbreite Minimum.
5	 Fremde Courtagen pro Kontrakt.
6	 Es können zusätzliche Kosten durch unsere Gegenparteien (z. B. für den Versand von physischen Dokumenten) anfallen.

Minimum/Maximum2 in %2

Steuern und Abgaben
Schweizer Umsatzabgabe 0.075 % bis 0.15 %
Stempelabgaben, britische und irische Papiere (bei Käufen) 0.50 % bis 1.00 %
Andere Abgaben / Umsatzabgaben 0.0325 % bis 0.50 %
Französische, italienische und spanische Finanztransaktionssteuer 
(bei Käufen)

0.10 % bis 0.30 %

Börsenumsatzsteuer (börsenabhängig) 0.00 % bis 0.30 %

Börsengebühren3

BX Swiss CHF 10 bis CHF 50 0.01 %
Börsen HK, SG, IND, PHI usw. 0.01 % bis 0.054 %
SEC-Fee USA (bei Verkäufen) 0.0008 %
Börsengebühren CHF 0.20 bis CHF 24

Fremde Courtagen
Aktien, liquide Märkte CHF 10 bis CHF 504 0.02 % bis 0.12 %
Aktien, «emerging and frontier markets» CHF 10 bis CHF 2004 0.10 % bis 0.50 %
Börsengehandelte EUREX-Optionen CHF/EUR 0.20 bis CHF / EUR 1.604        0.20 %
Börsengehandelte Nicht-EUREX-Optionen 0.20 % bis 1.25 %
Börsengehandelte US-Optionen USD 1.155

Börsengehandelte Commodity Optionen USD 3 bis USD 55

Börsengehandelte US Treasury Optionen USD 4.055

Börsengehandelte Futures CHF 1 bis CHF 105

Festverzinsliche Papiere CHF 10 bis CHF 150
Festverzinsliche Papiere lokale Märkte CHF 20 0.10 %
Mutual Funds (exklusive ETFs) CHF 20 bis CHF 30
Private Equity und Hedgefonds6 EUR 225 bis EUR 300

Fondsgebühren
Ausgabekommissionen 0.00 % bis 5.00 %
Rücknahmekommissionen 0.00 % bis 5.00 %
Managementgebühren 0.00 % bis 3.00 %

Produktkosten
Strukturierungskosten 0.00 % bis 3.00 %
Performancekosten  0.00 % bis 20.00 %
Transaktionskosten 0.00 % bis 0.50 %
Andere Produktkosten abhängig vom Emittenten

Fremde Settlement- und Verwahrstellengebühren im Wertschriftenhandel
Depotstellengebühr, American oder Global Depository Receipts USD 0 bis USD 0.10 pro Anteil
Lieferungsspesen, liquide Märkte Europa und USA CHF 0 bis CHF 20
Lieferungsspesen, andere liquide Märkte CHF 20 bis CHF 100
Lieferungsspesen, «emerging and frontier markets» CHF 50 bis CHF 300
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Allgemeine Bestimmungen

Fokusmärkte der VP Bank
Die Fokusmärkte der VP Bank sind Liechtenstein, Schweiz, 
Luxemburg, Singapur, British Virgin Islands (BVI), Deutsch-
land, Zypern, Hongkong, Österreich, die Vereinigten  
Arabischen Emirate (VAE), Indonesien, Dänemark Thai-
land, Lettland, Schweden, Malaysia, Ukraine, Taiwan, 
China, Estland, Spanien, Litauen, Portugal und Norwegen.

Gebührenberechnung im Anlagebereich
Alle Gebühren werden mit gestuften Tarifen berechnet,  
d. h., die angezeigte Gebühr gilt für den gesamten Ver
mögensbetrag oder den gesamten Transaktionswert. 

Die periodischen Gebühren berechnen sich auf dem 
Durchschnitt der Vermögenswerte während des Berech-
nungszeitraums und werden quartalsweise belastet.

Für den Vermögenswert werden sämtliche Werte im Port-
folio unabhängig von der Anlageklasse und einschliesslich 
der Kontostände berücksichtigt (z. B. Wertpapiere, physi-
sche Positionen, Geldmarktanlagen und Kontokorrent).

Hierbei werden die absoluten Werte der jeweiligen  
Positionen aufaddiert; sie werden z. B. nicht mit Short-
Positionen oder ausserbörslichen Terminkontrakten  
verrechnet.

Aussergewöhnliche Abklärungen
Wir behalten uns das Recht vor, für aussergewöhnliche 
Spesen und Aufwendungen (z. B. für Informationen, 
Kopien, Bestätigungen, Aufschlüsselungen für Steuer
zwecke, Schliessfachöffnungen für Stellvertreterinnen  
bzw. Stellvertreter, physische Abholung von Coupons  
und Wertpapierrücknahme, Complianceabklärungen, 
Inkasso, administrativen und juristischen Beistand,  
Eröffnung von Geschäftsbeziehungen mit erhöhtem  
Aufwand) eine Sonder- bzw. Zusatzgebühr von CHF 250 
pro Stunde zu erheben. Ihre Kundenberaterin oder Ihr 
Kundenberater informiert Sie gern eingehender. 





Ihr Kontakt – wo immer Sie sind

Die VP Bank (Schweiz) AG ist eine in der Schweiz domizilierte Bank und untersteht der Eidgenössischen Finanzmarktauf-
sicht (FINMA), Laupenstrasse 27, 3008 Bern, Schweiz, www.finma.ch

VP Bank (Schweiz) AG ��Talstrasse 59 · 8001 Zürich · Schweiz 
T +41 44 226 24 24 · info.ch@vpbank.com · www.vpbank.com 
CHE-107.826.214 MwSt.

VP Bank AG Aeulestrasse 6 · 9490 Vaduz · Liechtenstein 
T +423 235 66 55 · info@vpbank.com 

VP Bank (Luxembourg) SA �2, rue Edward Steichen · L-2540 Luxemburg 
T +352 404 770-1 · info.lu@vpbank.com

VP Bank (BVI) Ltd �VP Bank House · 156 Main Street · PO Box 2341 
Road Town · Tortola VG1110 · Britische Jungferninseln 
T +1 284 494 11 00 · info.bvi@vpbank.com

VP Bank Ltd Singapore Branch 128 Beach Road · #13-01 Guoco Midtown 
Singapur 189773 
T +65 6305 0050 · info.sg@vpbank.com

VP Fund Solutions (Luxembourg) SA �2, rue Edward Steichen · L-2540 Luxemburg 
T +352 404 770-297 · fundclients-lux@vpbank.com 
www.vpfundsolutions.com

VP Fund Solutions (Liechtenstein) AG Aeulestrasse 6 · 9490 Vaduz · Liechtenstein 
T +423 235 67 67 · vpfundsolutions@vpbank.com 
www.vpfundsolutions.com
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